
DUOBĖS PARUOŠIMAS
Kasama tokio dydžio duobė, kiek užima

sodinamos šaknys. Iškastas gruntas

naudojamas žemių mišinio partuošimui.

3

ŽEMIŲ MIŠINYS4
Ruošiant duobes šilkmedžių sodinimui

iškastas dirvožemis turi būti supurenamas

ir sumaišomas su kompostu arba

neutralių durpių substratu ir supilamas

atgal į iškastą duobę. Šį mišinį

rekomenduojama patręšti: 150-200 g

kalio sulfato ir 100-150 g superfosfato

vienam sodinukui. 

SODINIMAS5
Medelį reikia sodinti tokiame pačiame

lygyje, kaip ir buvo pasodintas medelyne,

ne giliau. Duobė užpilama puriomis

žemėmis 2-3 cm virš dirvos paviršiaus, kad

susigulėjus žemei, jis būtų dirvos lygyje.

Taip pat padaroma „lėkštė", kad laistant

nenutekėtų vanduo.

SODINIMO ATSTUMAI2
Sodinimo atstumai tarp medžių

apskaičiuojami pagal veislių ypatumus,

kad medžiai turėtų pakankamai

maitinimosi ploto ir apšvietimo. Kadangi

skiepyti šilkmedžiai yra mažesnio

augumo, jos patartina sodinti kas 1,5 - 2

metrus.

 

 W W W . T A D O U K I S . L T

SKIEPYTŲ ŠILKMEDŽIŲ
SODINIMAS

paruoštukas

 SODINIMO VIETA1
Šilkmedžiai geriausiai auga purioje,

humusingoje dirvoje, tačiau mėgsta

drėgną, bet neužmirkusią, neutralią ar

silpnai rūgščią (pH 5,5-6,0) dirvą.

Medžiams reikėtų parinkti saulėtą vietą.

TOLIMESNĖ PRIEŽIŪRA6
Medelis prie kuolo rišamas minkštomis

virvėmis, viršuje apsukant kuolą ir

medelio liemenį aštuonetuku. Kuolas

įkasamas iš vyraujančių vėjų pusės arba

įkalamas pasviręs. Rekomenduojama

genėti tol, kol susidarys tvirtos keturios ar

penkios pagrindinės šakos, o paskui tik

pašalinti netinkamoje vietoje arba per

gausiai suaugusias šakas. Svyrančias šakas

galima išlyginti norimame aukštyje, kad

medelis atrodytų dar dekoratyviau.


